Karstadt, Hilfsfonds fiir Kinderreiche GmbH.

Alphabetisches Firmen-Verzeichnis

Karstadt Hilfsfonds fiir Kin-
derreiche G.m.b.H., Ham-
BOPG S e il wio <

— Unterstutzungsfonds

GmbH., Hamburg . ....

Kartonpapierfabriken A.-G.,
GroB Sarchen (Kr. Sorau),
GroB Sdrchen (Kr. Sorau)

Kasika Chemische Fabrik,

BOTHn-Brita < « s visioin o o
Kasseler Druckerei und Far-
berei A.-G., Kassel-Betten-
BAUSEN o2 v ee ey

— Hafer-Kakao-Fabrik
Hausen & Co. GmbH.,
Hagsel o' . e voae sty

Kasseler Modenhaus A.-G.,

Kassel .. ..

— Verkehrs- Gesellsdlaft

A.-G., Kassel

Kassel Kraftfahrzeuge A.-G.,
Berlin-Charlottenburg . .
Kassel-Naumburger Klein-
bahn (Kleinbahn Kassel—
Naumburg A.G., Frank-
furt Main) . . .0 0000
Katag A.-G., Bielefeld . . . .
— A.-G. fiir Verwaltung und
Vermittlung von Versi-
cherung, Bielefeld . .. ..

Kathreiners, Franz, Nachf
A.-G., Miinchen .. ..
Katsch, Hermann, G m. b. H
Miinchen . . . . .
Kattundruckerei F. Sud(ert
A.-G., Esslingen (N.) ...

Katz & Klumpp A.-G.,
Gernsbach (Baden) . . . ..
— — — GmbH., Fiirnitz . . .
Kauffmann, Otto, K.-G., Bonn
Kaufhalle GmbH., Kéln . . .
Kaufhaus Hansa A.-G.,
Frankfurt (Main .. ...,
— Kortum A.-G., Bochum .
.Kaufmannshaus” Hamburg
Grundstiicks-A.-G., Ham-
BUIT o s v vt v v o s odin

Kaufstiatte Merkur MeiBen
GmbH., MeiBen . . . . . .
Kaulen & Herzog G.m.b.H.,
‘Wuppertal . . . . 3
Kausch, C., Textll-A G
Frankfurt M) . ......
Keffel, Eduard, A.-G., Fabri-
kation von Wachstuch, Le-
dertuch, Kunstleder usw.,

BeIPZIG s v i e
Kehrhahn, Frlednch, K.-G.,
Hamburg . . - . . v oo s

Keilpflug, Robert, A -G.,
Berlin ...

Kelheimer Parkettfabrxk
A.-G., Miinchen . . . . . .
Keller, Gebr., GmbH., Frel-
burg (Brsg.) . -+ . . .
.Kellram” Kiéserei G.m b
H., Hamburg-Bahrenfeld .

Kemmlitzer Kaolinwerke
vorm. F. Marx Wolf Gm
bH., Kemmlitz iiber
Oschatz GG Foe e
Kemp, C. W., Nachf A -G.,
Giitersloh + . ... ..
Kendall, Ernest H., & Co

1. 'bs Hy Rudolstadt . y
Kentner,Eugen, A.-G., Stuttﬂ

gart, Herrenberg (Kr.Bob-

lingen) . ....... o The

Kepa A.-G., Berlin- Wllmers-
(3 1o 3 AR .

Kepa Kaufhaus GmbH Berlm
JKeramag” Keramische
Werke A.-G., Ratingen

(Bez. Diisseldorf) . . . . .

Keramische Hiitte A.-G.,
Sehnde (Hann.) . .... ¥

Keramische Rohstoffwerke
GmbH., Weiden (Opf.) .

Keramische Werke Offstein
& Worms A.-G., Worms .

Kerkerbachbahn-A.-G., Ker-

kerbach, Post Runkel .
Stephan Ketels A.-G. Me-

tallwaren-, Lack- und.Far-

benwerke, Bremen . . . .

Kettenwerke Schlieper
GmbH., Griine . . .

Kieler Hutte A.-G., Klel

Kieler Verkehrs-A.-G., Kiel
Kiel - Segeberger Kleinbahn
(Kleinbahn Kiel-Segeberg)
Kienzle Apparate A.-G., Vil-
lingen, Villingen . ... .
— Uhrenfabriken A.-G.,
Schwenningen a. N. . . , .

3008

Br.
Nr.

Z 56
Z 56

Z 56

N 68

P 16
P 16
G 83
Z 105

Z 32
Z 59

H 93

€3

Z 56

G 27

V5
V 56

Jg.
49/50

1664

1664

2976

541
1664
2913

800
2239
2024
1629
2411

2913

2028
2179

2230
2179
2185
2293
2913

263

263
1247
1068
2050

479
2267
2404

1667
2686

2703
2913

2947
686
-2913
2913
1151
2716

1243
2913
2402

2193

2913
1664

2117
2913

2913

395

2913
1377
2913
2687
1574
1607
2913

2179

Gebriider Kiesau G.m.b.H.,
Berlin
Kies- und Hartsteinwerke
A.-G, Fresenburg bei La-
then (Ems) .... e
Killing A.-G., Hagen (W)
Delstern . . ..... L
A. Kinkel G.m. b. H.
Kinzinger & d'Hengeliére,
Biirgerliches Brauhaus
Zell-Wiirzburg A.-G.,
Wiirzburg .. ... PR
Kipke, C., Brauerei A -G.,
Hamburg -GroBflottbek . .
Kirchbach'sche Werke A.-G.,
Diisseldorf-Grafenberg . .
Kirchner & Co. A.-G. Leip-
zig-Sellerhausen Maschi-
nenfabrik, Leipzig ...
Kirdorf- Streldlhof G.m.b. H
Miilheim (Ruhr) .
Kirsch, Theodor, & Sohne
A.-G., Miinchen-Allach . .
Kistenfabrik Rau A.-G. in
Abw., Berlin-WeiBlensee .
Kiwa Ges. fiir Warmewirt-
schaft m.b.H., Essen
(Rubr) e ¢ s v o v cvnne
Klassische und neue Kunst
Verlagsgesellschaft m. b.
H., Berlin . ....¢. .o
Klebe, G. C., Grundbesitz-
verwaltungs-A-G. in Ab-
wicklung, Darmstadt-Eber-
stadt s, v iee AR e
Klein, Ferdinand, A.-G.,
Frankfurt (Main) . .. ...
Kleinbahn - A. - G. Ellrich -
Zorge, Ellrich (Stidharz) .
— A.-G. Frankfurt am Main-
Konigstein, Frankfurt (M)
— A.-G. Freienwald- Zehden,
Potsdam .- 2 00 .
— -A.,-G. Gransee- Neu-
globsow, Potsdam . .
— -A.-G. Griinberg- Sprottau,
Braslan s viis s
— A.-G. Guttentag- Voss-
walde, Guttentag (Schles.)
—-A.-G. Jauer - Maltsdx,

Jauer .. ... g v
— -A.-G. Kiel- Sdmnberg,

Hamburg ...
— -A.-G., Kiel- Segeberg,

Hamburg ....... o

— -A.-G. Konnern-Rothen -
burg, Kénnern (Saale) . .
— -A.-G. Kohlfurt Rothwas-
sery GOtlitz % v sooe vy
— -A.-G. Kiistrin - Hammer,
Potsdam . . . .
— -A.-G. Liiben-Kotzenau,
Kotzenau . ...
— -A.-G. Marienwerder,
Marienwerder (Westpr.) .,
— -A.-G. Schonberg - Niko-
lausdorf, Schénberg
(Oberlausitz) « « « « , ¢ » ¢
— -A.-G. Selters - Hachen-
burg, Herschbach ... ..
— -A.-G. Tharau-Kreuzburg,
Kreuzburg (Ostpr.) .
— -A.-G. Tirschtiegel Diirr-
lettel, Meseritz . .. ...
— A.-G. Wallwitz - Wettin,
Merseburg <« o o cvv o .,
— Kassel - Naumburg A.-G.,
Frankfurt (Main) ... ..
— Kieler Hafen, Kiel-Neu-
miihlen-Dietrichsdorf . . .
— Niebiill-Dagebiill  A.-G.,
NieBlll: % . o &0y ity
— -Tecklenburger Nord-
bahn, Mettingen b. Osna-
briick, Lippstadt . . .« o .
— Wehrkirch-Rothenburg-
Priebus A.-G., Rothen-
burg (Lausitz) . ..
Klein-Michelmotor-Bau
A.-G., Hamburg . ... ..
Kleinol GmbH., Hamburg . .
Kleinschanzlin Pumpen
A.-G., Homburg (Saar). . .
Klein, Schanzlin & Becker
A.-G., Frankenthal (Pfalz)
Klein & Quenzer, A. G,
Idar-Oberstein . . .. ..

Kleinwohnungsbau Halle
A.-G., Halle (Saale) ...
Klinger, C. A., A.-G., Alt-
stadt bei Stolpen (Sachs.)
Klinger, Ig., A.-G., Neustadt
(Tafelfichte) (Sud.) . ...
Rich. Klinger A.-G., Berlin/
Wiesbaden « -« o+ o0«
— —Ges. m. b. H.,, Wies-
baden (Westdeutscher
Kundendienst der Rich.
Klinger A.-G.
Klingspor, Gebr., Offenbach
(Main) + .+ o0 o

Br.
Nr.

C 40

V 56

w3
V53

D 18

Jg.

49/50

532

2913

2913
2263

2118
2270
2913

2947
2679
2180
2964

2183

2449

2913
2681
2964
2271
2947
2947
2976
2976
2976
2118
1607
2964
2976
2976
2976
2976

2976
2523
2976
2976

451
2028
2913
2193

2726

2976

2913
2830

2913
1283

2180
133

2947
2947
2976
2271

2271
624

Klinkerwerk Munderloh
A.-G., Munderloh .....
Klockner-Humboldt-Deutz
A.-G., Koéln-Deutz . . ...
Isselburger Hiitte
A.-G. Isselburg jetzt
Isselburger Hiitte

A.-G. ke ta
Klockner- Moeller G.m.b.H.,
BONN: & v 505 e vie o s wie
Klédkner-Werke A.-G.,
Duisburg =« .. e ¢ e oo
Kloépper, Wm., A.-G., Ham-
burg.....
Klosterbrdu St. Velt A.-G.,
Neumarkt-St.-Veit
Kloster-Brauerei A.-G., Ko-
blenz-Metternich . . ... .

Klosterbrauerei Pfullingen-
Reutlingen A.-G., Pfullin-
gen (Warth) v o s

— Stadtroda A.-G., Stadt-
roda (Thiir.) ...
Klosterbrennerei, Erste Ba-
dische Wein- und Edel-
branntweinbrennerei
A.-G. Emmendingen . .
Kloster-Langheimer Urbrdau
und Biirgerbrdu A.-G.,
Lichtenfels (Oberfr.) ...
Kloster- und Vereinsbrauerei
Bad Salzungen . . .
Kloster-Ziegelei Gerstungen
A.-G., Gerstungen . . . . .
Kloth-Senking A.-G. Eisen-
und MetallgieBerei, Hil-
desheim ‘v e nvisis sovia s
Kluge Tiefbau-A.-G.,
Dregdent so sl Sy
Knoedkel, Schmidt & Cie.,
Papierfabriken A.-G.,
Lambrecht (Pfalz) . ....

Knoll A.-G., Chemische Fa-
briken, Ludwigshafen
(Rhem] 7 R T T

Knorr, C. H., A.-G., Heil-

bronn (Ned{ar) e S

Knorr-Bremse A.-G., Frank-

furt (M) “e v v aiv o v
Knorr, C. H., GmbH., Bay-
Teuth Feae o sirsion

————Berlin .......
————Posen +.¢oe....
— — — — Wels (Oberdonau)
Koblenzer Elektrizitdatswerk
und Verkehrs-A.-G., Ko-
blenz . i v
Koch, Ludwig, A.-G., Slegen
(Westf.) ...
Kochs Adlernahmaschinen-
Werke A.-G., Bielefeld . .
KochstraBe 33/34 Grund-
stiicks-A.-G. zu Berlin in
Abw., Berlin-Charlotten-
Batg ey i
Koch & Sterzel A.-G., Dus-
seldorf ...
Koch & te Kock A G Oels-
nitz (Vogtld.) . . .
Kodak A.-G., Stutgart-Wan-

Kodersdorfer Werke A. G
vorm. A. Dannenberg, Ko-
dersdorf (Oberlaus.) . . . .

Kohl Elektromotorenwerke
A.-G., Saarbriicken . ...

Kohler, Hermann A.-G., Ma-
sdnnenfabrlk Altenburg
(Thar.) . o ovs ov sm v i

Kohler, Reuse & Co. GmbH.,
Kassel ...

Kohlers Strandhotel A.-G.,
siehe Hotel Kaiserhof
A.-G. in Liqu., Borkum . .

Kohler & Kloke, Bierhan-
dels-GmbH., Nienburg . .

Koehlmann-Werke A.-G.,
Berlin-Schoneberg . . . ..

Koehlmann-Werke A.-G. Le-
bensmittelindustrie,
Frankfurt (Oder), siehe

Koehlmann-Werke A.-G.,
Berlin-Schoneberg . .. . .

Ko6llmann Maschinenbau
G. m. b. H., Langenberg

(RBIMG) =7t ot A

Koéllmann-Werke A.-G., Lan-
genberg (Rhld.) . . . . .

Ko6ln-Bonner Eisenbahnen
Ac-G, Kéln . . .0 o Sy

— Diisseldorfer Rheindampf-
schiffahrt G.m.b.H., Koln

Kolner A.-G. fiir Kranken-
pflege, Koln

—-Burgergesellschaft A. G,
Ko6ln < owlv 5

— Lloyd, AlIgememe Versx-
cherungs-A.-G., Kéln . . .

Br.
Nr.

M 48
T78

K8

R 96

F 33

Jg.
49/50

2913
2860

2176
2737
1359

2231
2181
2819
2947
2240

2119
2964
2964

2913
2964

1412

u.A.Bd.

2598
787
2913
787
787
787
787
2608
2913

427

2914
2680
2947
2552

2976
2914

2947
737

2910
245
2914

2914

2680
2680
2663

1510
1523

2120
2792
1206

1190
2776



